
KT/11168/20
'OUVA O PO':=,ÁNÍZDRAVOTNÍCH

mezi niže uvedenými smluvrúmi stranami podle platných ustanovení zákonů ČR zvláště zákona Č.89/2012 Sb.
občanský zákoník, zákona č. 373/2011 Sb., o speciňckých zdravotních službách a vyhlášky MZd Č.79/2013 Sb., o specifických

zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče), v platném znění

1. Smluvní strany
1.1 Poskytovatel:

Sídlo:
Dor. adresa:
Registrace:
Zastoupený:

Paracelsus s. r. o.
Záluží 1, 436 01 Litvínov
Záluží 1, 435 14 Litvínov
Vedená u Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 10556
MUDr. Luboš Vodvářka, jednatel a ředitel společnosti

Bankovní spojení
Číslo účtu

KB Most IČ 25000951
27-0149530237/0100 DIČ CZ25000951-neplátce

1.2 Objednatel:
Dor. adresa:
Zastoupené:

Město Litvínov, se sídlem Městský úřad Litvínov
náměstí Miru 11, 436 01 Litvínov
Mgr. Kamila Bláhová, starostka města

Bankovní spojeni
Číslo účtu

KB Litvínov lČ 00226027
921491/0100 DIČ CZ00266027

1.3 Osoby oprávněné jednat ve věcech obchodních:
Za objednatele: Mgr. Kamila Bláhová

Za poskytovatele: MUDr. Luboš Vodvářka

1.4 Osoby oprávněné jednat ve věcech odborných a organizačních:
Za objednatele: Bc. Miroslav Vopat, pracoviště krizového řízení tel. 476 767 836,

miroslav.vopat@mulitvinov.cz
Bc. Miroslava Sieberová, odbor kancelář tajemníka, tel. 476 767 631,
miroslava.sieberova@muíitvinov.cz

Za poskytovatele:

1.5 Ve věcech obchodních, odborných a organizačních mohou jednat další osoby za objednatele i poskytovatele,
ale za předpokladu, že jsou dáni pověřením (zápisem) podepsaným osobami uvedenými v čI. 1.3 a 1.4.

2. Předmět plněni

2.1 Poskytovatel bude vykonávat pro objednatele pracovně lékařské služby zvláště se zaměřením na závodní
preventivní péči (ZPP) dle zákona 373/2011 Sb. o speciňckých zdravotních službách, z Konvencí ILO Č.155 (vyhl.
č. 20/1989 Sb.) a 161 (vyhl. č. 145/1988 Sb.), ze směrnice Rady EU Č.89/391/ECC (opatřeni ke zvýšeni
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a dále pak jak vyplývá z vyhlášky MZD č. 79/2013 Sb., vyhl. MPSV č.
31/1993 Sb. ve znění vyhlášky č. 307/1993 Sb. a vyhlášky č. 285/1995 Sb a nařIzenI vlády Č.178/2001 Sb., kterým
se stanovi podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci a doporučeni Světové zdravotnické organizace
(who), týkajÍcÍho se kompetencí pracovního lékařství v Evropě (2000).

Strana 1

"m'



3. Doba plnění

KT/111G'

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4. Cena a platební podmínky
4.1 Cena za provádění předmětu smlouvy je stanovena jako smluvní dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,

v platném znění, a je dána dle ceníku výkonů, jenž je nedIlnou součásti této smlouvy - Příloha A.

4.2 Fakturační období je dohodnuto na jeden kalendářní měsíc.
4.3 Poskytovatel odešle fakturu - daňový doklad nejpozději do 15 dnů po zdanitelném plněni, pokud se strany

nedohodnou jinak. PřIlohou faktury bude vždy vyúčtování výkonů.
4.4 Lhůta splatnosti faktur je dohodnuta na 14 dnů po jejich obdrženi objednatelem. Ve sporných případech se

má za to, že faktura došla třetí den po odeslání poskytovatelem.
4.5 V případě prodlení se zaplacením faktury je poskytovatel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 %

z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti, a to až do maximálně pěti procent nezaplacené
částky.

4.6 S ohledem na počet zaměstnanců a stupeň náročnosti pracovních činnosti se stanovuje doba průměrné
nutné péče o 1 zaměstnance za rok v rozsahu jedné hodiny.

4.7 Pokud objednatel neuhradí, byt' i jen jedinou fakturu ve lhůtě delší než 30 dnů ode dne její splatnosti, může
poskytovatel tuto smlouvu jednostranně zrušit, přičemž toto zrušeni nabývá účinnosti prvního dne
nás|edujÍcÍho kalendářního měsíce od doručeni písemného oznámeni o zrušeni smlouvy ze strany
poskytovatele.

5. Závazky poskytovatele
5.1 Poskytovatel bude provádět sledování a dohled na zdravotní stav jednotlivých zaměstnanců objednatele

(popř. s možností vzniku pracovni neschopnosti) ve vztahu k jimi vykonávaným činnostem na pracovištích
objednatele, včetně jejich vhodného pracovního zařazeni na konkrétní pracoviště, s cílem včasného zjištění
a odstranění příčin zdravotních potíží, a to v periodických intervalech (min. jednou za dva roky (PLP) pokud
není stanoveno zvláštním předpisem jinak) a potřebném rozsahu. Poskytovatel seznámí posuzovaného
zaměstnance se závěry vyplývajickni z pracovnělékařské prohlídky a předá mu lékařský posudek o
posouzeni zdravotní způsobilosti k práci.

5.2 Zejména bude poskytovatel provádět všechny potřebné lékařské služby uvedené v příloze A smlouvy
směřujÍcÍ k zajištění předmětu smlouvy.

5.3 V případě kontrol orgánů doh|ižejÍcÍch na ZPP zúčastní se poskytovatel na vyzváni objednatele procesu
těchto kontrol.

5.4 Poskytovatel bude provádět pravidelné kontroly svěřených pracovišť' objednatele, kde bude vyhodnocovat
složky pracovního prostředí, které by mohly negativně ovlivnit zdraví zaměstnanců.

5.5 Poskytovatel bude provádět vyhodnocování pracovního prostředí a pracovní činnosti pracovišť' objednatele
z hlediska ergonomie, výběru a doporučeni vhodných zdravotních pomůcek a OOPP, hodnocení
jednostranného zatížení organizmu ve vynucených polohách na pohybový aparát, hodnocení pracovišť'
z hlediska působení stresu na organizmus zaměstnanců.

5.6 Poskytovatel se bude zúčastňovat na požádáni objednatele rozborů pracovních úrazů a stanovení příčin
nemocí z povolání.

5.7 Poskytovatel bude provádět hodnocení zdravotního stavu zaměstnance po jeho návratu do práce po delší
nepřítomnosti z důvodu pracovni neschopnosti vC. vyjádřeni se k zařazení do původní profese, kterou
vykonával, s přihlédnutIm k jeho současnému zdravotnímu stavu.

5.8 Poskytovatel bude provádět odborné poradenství při uskutečňováni změn pracovního prostředí
v návaznosti na změny v pracovním procesu.

Strana 2



KT/11168/20
5.9 Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřené pojištěni odpovědnosti za škody jím způsobené u České

pojišt'ovny, a.s., pojistná smlouva čísĺo 23175290-28 na pojistnou částku nejméně 10 000 000,- Kč.

' 6. Závazky objednatele
6.1 K preventivním prohlídkám vysílá zaměstnance objednatele. Objednatel bude pravidelně lx ročně (k 15.1.

běžného roku) předávat aktualizovaný seznam zaměstnanců, u nichž je požadována pracovnělékařská
prohlídka (PLP). Poskytovatel obdrží do měsíce od uzavřeni této smlouvy od objednatele aktualizovaný
seznam zaměstnanců, u nichž je požadována PLP (na základě seznamu bude stanoven po vzájemné
dohodě obou stran časový plán prováděni PLP). Objednatel bude oznamovat poskytovateli změny
časového plánu provádění PLP.

6.2 Dále objednatel předá poskytovateli do měsíce od uzavření této smlouvy seznam zaměstnanců s uznanou
nemoci z povoláni a pracovišť', na kterých ke vzniku nemoci z povoláni došlo, kopie vyhlášených rizikových
pracovišť' nebo práce, výsledky měření faktorů pracovního prostředí, expertíz a stanovisek OHS ve věcech
ochrany zdraví při práci.

6.3 Objednatel umožni v dohodnutých terminech vstup lékaře a zdravotní sestry poskytovatele na svá
pracoviště. zajistí doprovod vedoucího tohoto pracoviště, zajistí pro lékaře a zdravotní sestru ochranné
pracovní pomůcky souvĹsejÍcÍ s bezpečností práce na tomto pracovišti.

6.4 Objednatel bude nápomocen poskytovateli tak, aby tento mohl plnit předmět smlouvy, zejména bude
předávat poskytovateli jim vyžádané údaje na základě, kterých bude poskytovatel doporučovat preventivní
opatření k ochraně zdraví a k udrženi pracovních schopností a zabezpečení optimálního rozvoje fýzických
a duševních sil člověka.

6.5 Objednatel bude oznamovat lékaři změny nebo rozšířeni pracovišť', použitých technologiI či změny
způsobů činnosti s ohledem na zdravotní požadavky a zdravotní rizika.

6.6 Objednatel zajisti, aby se zaměstnanci k lékařským prohlídkám dostavovali s výpisem ze zdravotní
dokumentace ošetřujÍcÍho lékaře. Náklady na zajištěni výpisu ze zdravotní dokumentace nese objednatek

6.7 Poskytovatel (v případě, že je k tomu odborně způsobilý a je-li to v souladu s podmínkami stanovenými
zákonem) bude zaměstnancům objednatele nabízet výkon primární zdravotní péče na základě jejich
svobodné volby.

6.8 Objednatel doporučí svým zaměstnancům, aby tuto nabídku využili.

7. Závěrečná ujednání

7.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž jednu obdrží
objednatel a jednu poskytovatel.

7.2 jakékoliv změny této smlouvy včetně příloh musí být vyhotoveny v písemné formě a odsouhlaseny oběma
stranami.

7.3 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy vzájemnou dohodou nebo smluvní strany mohou dát výpověď'
smlouvy a v takovém případě je výpovědní lhůta dva měsíce a začíná běžet od prvého dne nás|edujÍcÍho
měsíce po doručeni písemné výpovědi.

7.4 Důvěrnost informaci - Obě strany se zavazuji nejpozději při ukončeni smlouvy vrátit druhé straně veškeré
písemnosti, které ji náleží. Rovněž se zavazují zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejícich
s předmětem plněni a stejně tak o skutečnostech týkajIcIch se druhé smluvní strany, a to zejména
takových, které z důvodů jejich povahy je nutno považovat za důvěrné, jejichž zveřejněni nebo zpřístupněnÍ
třetím osobám by mohlo být na škodu druhé smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje jen na
informace již zveřejněné nebo třetím osobám zpřístupněné a na informace, k jejichž zveřejněni nebo
zpřístupněni dala druhá strana písemný souhlas. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje na období účinnosti
smlouvy a na období 3 let po skončení této účinnosti. V případě porušeni této povinnosti bude uplatněna
sjednaná smluvní pokuta.

7.5 Smluvní strany sjednávají, že za porušení sjednané povinnosti mlčenlivosti je strana, která se takového
porušeni dopustila, povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé
takové porušení.

7.6 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem Litvínov,
která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření.

Strana 3



7.7. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené
udělují svoleni k jejich zpřístupnění ve smyslu
k informacím.

7.8 Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v
340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

KT/111€·
v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemstv .
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístup.

informačním systému registru smluv dle zákona č.

7.9. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejni Smlouvu v informačním systému
registru smluv.

7.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

Seznam příloh, které jsou ned//nou součásti smlouvy':

A Struktura výkonů a ceník

8. Podpisy smluvních stran

Za poskytovatele : MUDr.Luboš Vodvářka
jednatel a ředitel Paracelsus s.r.o.

Zá ov
(j)

Za objednatele :
' " Mgr. Kamila Bláh vá

starostka města itvinov

22 -06- 2d20
V Litvinově dne"

Strana 4



Y KT/11168/20

Smlouva číslo: KT/11168/20

Datum Jméno Funkce Podpis

Zpracoval: Paracelsus s.r.o.
—- l

Schválil: 10.6.2020 Ing. Eva Hojdarová ' Tajemnice úřadu ,

Správce rozpočtu: 10.6.2020 ' Miroslava Sieberová ekonom

Právni oddělení: 10.6.2020 Mgr. Jan Buchta právnik l

Schváleno - RM: Číslo usneseni:

ZM: Číslo usnesení:

Zveřejněno: Od: Do:

Vedení města:

Strana 5



Příloha A -
ZÁKLADNÍ STRUKTURA VÝKONŮ A JEJICH CENÍK

Ceny jsou platné pro období od 1.1.2019
v návaznosti na prováděcí vyhlášku MZD Č.79/2013 Sb. k zákonu Č.373/2011 Sb.

1. VSTUPNÍ PROHLÍDKY
a) prováděny na základě jednotlivých požadavků objednatele
b) hrazeny budoucím zaměstnancem či objednatelem ve smluvních cenách

1.1. Základní vyšetření pro vstupní prohlídku:
V případě, že zaměstnanec nastupuje na pracoviště se standardními faktory pracovního prostředí, jsou
provedena následující základní vyšetření v ceně 890,- KČ ( základní cena). Součástí je :

l.komplexní vyšetření lékařem 680,- KČ
2.laboratorní vyšetření 210,- Kč

vyšetření moče - ph, bílkovina, glukoza, bilirubin, urobilinogen, aceton, krev
vyšetření krve - krevní obraz - leukocyty, erytrocyty, hemoglobin, stř.obj.ery
biochemické vyšetření - glykemie

1.2. Doplňková vyšetření k prohlídkám:
V případě, že zaměstnanec nastupuje na specifické pracoviště se zvýšenými faktory pracovního prostředí
kategorie 2 či 3., jsou provedena doplňková vyšetření dle přílohy Č.2 vyhlášky 79/2013 Sb. , vyhl. Č.101/1995
Sb. v platném znění. Cena za výkony u položek 1.1. je pak navýšena o cenu doplňkového vyšetření:

Audiometrické vyšetření 200,- KČ
Spirometrické vyšetření 300,- KČ
RTG plic 200,- Kč
ORL vyšetření 400,-KČ
EKG v klidovém stavu 200,- KČ
Zátěžové EKG bez interního vyšetření 700,- Kč
Oční vyšetření základní 400,- KČ
Dopravně psychologické vyšetření 1500,- KČ

Tab.č.l Doplňková vyšetření u vstupních prohlídek na pracoviště se zvýšenými faktory kategorie 3.

. Dopravněfáktory kat. 3 - R_3, profesní Spirometr. Audiometr. psychologické Zátěžové Oční
prohlídky - P vyšetření vyšetření EKG ORL Wšetření EKG vyšetření

RO4_3 (hluk) 200 400

R06 3 (neion.zářeni) 400
R20 3 (zrak. zátěŽ) 400
POl _ 1 (defektoskopie, ion.záření) 400
PO4_ l (IDP) 300 700
PO9b_1( výška nad lOm) 200
P14A_l (řidiči ) 400
PI4B _1 (řidiči §87 odst.1 písma) a d)) 400
Pl4C _1 (řidiči dle §87a) nad 7,5 t) 1500 400
PISA _1 (svářeči) 300 400
P16A_ l (topiči) 300 200
P17_ l (vstup do kolejiště) 200 400

2. PRACOVNĚ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY (ZÁVODNÍ PREVENTIVNÍ PROHLÍDKY)
a) prováděny na základě z.č.373/2011 Sb., vyhl.101/1995 Sb. v platném znění a plánovaných požadavků objednatele
b) hrazeny objednatelem ve smluvních cenách

2.1. Odměna poskytovatele za pracovně lékařské služby se sjednává částkou ve výši 1.680,- KČ za zaměstnance, kteří
mají mít v daném roce lékařskou preventivní prohlídku (LPP se provádí dle schváleného plánu LPP, perioda á
2 roky pokud není rozhodnutím hygienika stanoveno jinak).
Standardní součástí LPP zaměstnance, který pracuje na pracovišti se standardními faktory pracovního prostředí,
je cílené vyšetření lékařem, biochemické a hematologické vyšetření, vystavení posudku zdravotní
způsobilosti k výkonu práce, další pracovně lékařské služby (kontrola pracoviště, rizik faktorů, prac. prostředí,
···)·

Strana I přílohy A



Celková odměna je odvozena od počtu provedených lékařských preventivních prohlídek VC. posudku ,.
u)ůsobilosti k vykonávané práci, doby vynaložených pracovně lékařských služeb na 1 zaměstnance ( 1 hod ). c
za pracovně lékařské služby resp. závodní preventivní péči za zaměstnance ( 1680 KČ).

2.2. V případě, že zaměstnanec pracuje na specifickém pracovišti se zvýšenými faktory pracovního prostředí kategorie
2 či 3., jsou provedena doplňková vyšetření dle přílohy Č.2 vyhlášky 79/2013 Sb. , vyhl. Č.101/1995 Sb. v platném
znění. Cena za výkony u položek 2.1. je pak navýšena o cenu doplňkového vyšetření dle tab.č.2

Tab.č.2 Doplňková vyšetření u periodických prohlídek zaměstnanců na pracovištích se zvýšenými faktory
kategorie 3.

zátěžové
faktory kat. 3 - R 3, profesní _ EKG
prohlídky - P " Spirometr. Audiometr. EKG ( do (nad 40 Oční

: wšeúení vyšetření 40 let) let) vyšetření
R04_3 (hluk) 200

R06 3 (neion.záření) 400
R20 3 (zrak. zátěŽ) 400

POl l (defektoskopie, ion.záření) 400

P04_ 1 (IDP) 300 200 700

P09b_1( výška nad lOm) 200

P14A_ 1 (řidiči ) 400

P14B_ 1 (řidiči §87 odst.1 písma) a d)) 400

Pl4Cl (řidiči dle §87a) nad 7,5 t) 400

PISA l (svářeči) 300

P16A_ l (topiči) 300

P17_ l (vstup do kolejiště) 200 400

3. PROHLÍDKY ZVLÁŠTNÍ ZDRA
a) prováděny na základě
b) hrazeny objednatelem

jednotlivých
VOTNÍ ZPUSOBILOSTI ( profesní prohlídky)
požadavků objednatele mimo termín LPP

ve smluvních cenách

název profesní ,
, obsah profesni prohlídky cenaprohhdky

POl_l (defektoskopie, zrakové způsobilosti zaměstnanců defektoskopie (ionizující záření Vyhl. č.
ion.záření) 307/2002 Sb.) = cílené vyš.lékařem ( CVL) + lab. vyS. + oční vyS. 1120,- KČ
P03a j ( jeřábníci) jeřábníků, opravářů a obsluhy elektr. a transportních zařízení, tlak.nádob,

stavebních strojů = cvl 480,- kč
P03b_ l ( vazači) zaměstnanců (vazači), kteří vážou jeř.břemena nebo řídí výtahy s nosností

nad 500 kg = CVL 480,- KČ
P04_1 (IDP) 980,- KCI

nositelů IDP (zaměstnanci určení k používání IDP) = CVL+spirometrie+EKG 1480,- KČ
P05a_ l ( obsl.el.zař.) pracovníci obsluhující nebo opravující elektrická zařízení vysokého a velmi

vysokého napětí = CVL 480,- KČ
P05b_1( tlak. nád.) pracovníci obsluhující nebo opravující tlakové nádoby, turbokompresory a

chladící zařízení = CVL 480,- KČ
POSe_ l ( obsl.tran.pasů) pracovníci, kteří obsluhuií nebo opravují zařízení pro dopravu plynů = CVL 480,- Kč
P06_ 1(obsl.stav.strojů) zamést. obsluhující např.: buldozery, kolové traktory s mech.zař., pásová

rypadla, nakl.a vykl.strqje, silniční válce, kompresory = CVL 480,- KČ
P09a 1 ( výška do lOm) zaměstnanců pro práci ve výškách do 10 m nad úrovní terénu, na lávkách,

lešeních a žebřících = CVL 480,- KČ
P09b_ 1( výška nad lOm) zaměstnanců pro práci ve výškách nad 10 m nad úrovní terénu, na lávkách,

lešeních a žebřících = CVL + audiometrie 680,- Kč

Strana 2 přílohy A



P12,

P14,

Pl41
písir

'P12_l ( technici VTZ) revizních techniků vyhrazených tech. zařízení (tlakových, plynových,

elektrických, zdvihacích) = CVL 480,- KČ
P14A_1 (řidiči) řidičů, který řídí motor. vozidlo v prac.právniin vztahu a u něhož je řízením

MV druhem práce 'jjednaným v PS = CVL + oční vyS. 880,- Kč
P14B l (řidiči §87 odst.l držitelé ŘO sk. Cl, C1+E, C, C+E, DI, D1+E, D nebo D+E pokud řídí motor.
písma) a d)) ' vozidlo z některé z těchto skupin §87 odst. l písm. a) a d) = CVL + oční vyS. 880,- KČ
Pl4C l (řidiči dle §87a) řidičů motor.vozidel (nákladní nad 7,5 t) dle § 87a zákona č. 361/2000 Sb.
nad 7,5 t) (vč.dopr.psych.vyš.) = CVL + dopravně psychologické vyšetření + oční vyS. 2.380,- KČ
P15A_ l (svářeči) svářečů provádě,jících svařování el. obloukem = CVL +spirometrie 780,- KČ
P15B_l (kontr.svař.) svářečů provádějících kontrolu ,jakosti sváru = CVL 480,- KČ
P16A_ l (topiči) topičů v kotelnách se jmenovitým výkonem alespoň l kotle 50kW a vyšším =

CVL 480,- Kč
p17_ 1 (vstup do kolejiště) zvláštní zdravotní způsobilosti pro vstup na dopravní cestu (do kolejiště) =

CVL + lab.vyš. + audiometrie + oční vyS. 1290,- KČ
P18_l zdrav.průkaz prohlídky k získání zdravotního průkazu = CVL 480,- KČ
P19_ l (autor.čin.s NL) zdravotní způsobilosti k výkonu autor. činnosti při nakládání s nebezp.

látkami dle z.č. 157/1998 Sb. = CVL 480,- Kč
NOl - noční práce zaměstnanců konqjících noční práci dle § 94 Zákoníku práce 280,- Kč

4. VÝSTUPNÍ A MIMOŘÁDNÉ PROHLÍDKY (PŘI ZMĚNĚ PRACOVNÍHO ZAŘAZENÍ)
a) prováděna na základě jednotlivých požadavků objednatele
b) hrazena objednatelem ve smluvních cenách

4.1. výstupní prohlídka:
V případě, že zaměstnanec vystupuje z pracoviště se standardními faktory pracovního prostředí, je provedeno
základní vyšetření v ceně 480,- KČ (základní cena). Součástí je cílené vyšetření lékařem.

4.2. Doplňková vyšetření k výstupním prohlídkám:
V případě, že zaměstnanec vystupuje ze specifického pracoviště se zvýšenými faktory kategorie 3. či 2.
pracovního prostředí., jsou provedena doplňková vyšetření dle přílohy Č.2 vyhlášky 79/2013 Sb. v platném
znění. Cena za výkony u položek 4.1. je pak navýšena o cenu doplňkového vyšetření dle tab.č.3:

Tab.č.3 Doplňková vyšetření u výstupních prohlídek zaměstnanců na pracovištích se zvýšenými faktory
kategorie 3.

faktory kat. 3 - R 3, profesní . . V .Spirometr. Audiometr. Ocniprohlíd ký - P V V , V V ,
n'setreni vysetreni ORL v}'setrenl

R04 3 (hluk) 200 400
R20_3 (zrak. zátěŽ) 400
P15A_ l (svářeči) 300
P16A_ l (topiči) 300

4.3. Mimořádná prohlídka při změně pracovního zařazení:
V případě, že zaměstnanec přestupuje na specifické pracoviště se zvýšenými faktory kategorie 2 nebo 3.
pracovního prostředí, k základnímu vyšetření v ceně 480,- KČ (součástí je cílené vyšetření lékařem) je provedeno
doplňkové vyšetření dle přílohy Č.2 vyhlášky 79/2013 Sb. Cena za výkony u položek 4.3. je pak navýšena o cenu
doplňkového vyšetření viz odst.1.2.

Nad rámec základních vyŠetření dle vyhláŠky Ministerstva zdravotnictví Č.79/2013
Sb. v platném znění lze provést dalŠí vyšetření k prohlídkám (ČI. 1-4) dle rozhodnutí
lékaře podle §7 odst.2 písm. d) zmíněné vyhláŠky. Cena prohlídky bude pak navýšena
o toto vyŠetření (viz čl.1 odst. 1.2. či ČI. 5).

Strana 3 přílohy A



5. DALŠÍ SPECIÁLNÍ VYŠETŘENÍ A VÝKONY
a) prováděno na základě jednotlivých požadavků objednatele
b) hrazena objednatelem ve smluvních cenách

5.1. Zátěžové EK(Í (ergometrické vyšetření) včetně interního vyšetření 990,-KČ
5.2. OČní prohlídka rozšířená (u zaměstnanců pracujících více jak 4 hod. denně na PC ) 575,- KČ
5.3. Audiometrické vyšetření 200,- Kč
5.4. Spirometrické vyšetření 300- KČ
5.5. Onkologické ( biochemické ) vyšetření u mužů nad 50 let věku

( prostatický specifický antigen, PSA ) 300,- KČ
5.6. EKG vyšetřeni 200,- KČ
5.7. Sonografické vyšetření u žen nad 30 let věku vC. prohlídky odb.lékařem 460,- KČ
5.8. RTG plic 200,- Kč
5.9. Zhotovení posudku na bodové hodnocení bolestného a ztížení společen. uplatnění při prac. úrazech 300,- KČ
5.10.Zajištění odběru biologického materiálu u zaměstnanců objednatele na provedení zkoušky alkoholu, toxických a

psychotropních látek v krvi a moči. 300,- KČ + platba za provedené vyšetření dle vystavené faktury
(soudní lékařství, OHS)

5.11.Zajištění odběru biologického materiálu u zaměstnanců objednatele, kteří přišli nebo kde je podezření, že byli
ve styku s látkou ohrožující jejich zdraví, k vyšetření těchto látek v krvi a moči. Platba jako 5.10

5.12.Zajištění mimořádných lékařských prohlídek u zaměstnanců objednatele v případě havárií a mimořádných
událostí (cena bude stanovena na základě dohodnutého rozsahu).

5.13.Provedení školení zaměstnanců v oblasti první pomoci a ochrany zdraví při práci 490,- Kč/osobu
5.14.zajištění a provedení očkování zaměstnanců dle požadavků objednatele 160,- Kč + platba za očkovací látku
5.15.Rekondičně - rehabilitační péče pro zaměstnance, kteří používají při práci IDP - 5denní pobyt VC. požadovaných

rehabilitačních služeb a stravy v Sanatoriu Krásný potok 3.990,- Kč
5.16.EEG vyšetření bez neurol.vyš. 1.190,- Kč
5.17.Rombergův test rovnováhy 200,- KČ
5.18.Neurologické vyšetření kompl. 710,- KČ
5.19.Psychologické vyšetření 1500,- KČ
5.20.Psychiatrické vyšetření 600,- KČ
5.21.Vyšetření šerosleposti (anomaloskop) 350,- KČ

Uvedené ceny jsou platné od l. 1. 2019
n

MUDr. Vo , " a uboš
ředitel společ stí Paracelsus s.r.o.

V Litvínově l. l. 2019
ne

Strana 4 přílohy A


